
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
   N. 204        del 30.07.2010 
 

O G G E T T O 
 
 

 Patrocinio e contributo finanziario di €.600/00 alla Cooperativa di Servizi “Milleventi” per la 
realizzazione di uno stradario della città di Molfetta.  
 

L’anno duemiladieci, il giorno trenta del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Assente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –    Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

  
 



 LA GIUNTA COMUNALE  

Premesso che, con nota pervenuta al Municipio di Molfetta il 31.05.2010, prot.n.            
32150, a firma del sig. Michele Sciancalepore, presidente della Cooperativa di Servizi 
“Milleventi”, viene chiesto il patrocinio ed un contributo finanziario della Civica 
Amministrazione per la realizzazione e stampa di una piantina della città di Molfetta 
arricchita da utili informazioni e dati di carattere storico - turistico;       

Considerato che, lo stradario di cui sopra, rappresenta un utile strumento di 
pubblicità della città, che verrà distribuito gratuitamente  presso i locali pubblici della città, 
l’Ufficio Relazioni con il Pubblico, e lo I.A.T. (Informazione Accoglienza Turistica), uffici 
questi che, specialmente durante  il periodo estivo, vengono raggiunti da numerosi turisti 
in visita al Duomo, che come è noto, rappresenta l’attrazione principale della nostra città; 

Visto che, la civica Amministrazione persegue finalità atte a sostenere ed 
incentivare la realizzazione di iniziative, progetti, attività che abbiano un significativo rilievo 
culturale nel valorizzare aspetti e testimonianze interessanti del nostro patrimonio storico, 
artistico e culturale; 
 
 Constatato che, la Ditta in questione ha dimostrato la propria capacità e serietà, 
avendo già realizzato analoghe iniziative nei paesi limitrofri e che la proposta in oggetto, è 
uno strumento indispensabile al fine di esaltare le peculiarità storico - turistiche esistenti 
nel nostro territorio; 
 

Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover riconoscere alla 
Cooperativa “Milleventi” il patrocinio della civica Amministrazione con l’erogazione di un 
contributo finanziario complessivo di €.600/00; 
  

Visti i vigenti: 
• T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 
• Statuto Comunale vigente; 
• Regolamento Comunale della Cultura; 
  

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell’art.49 del T.U.EE.LL. D.L.vo 
n.267 del 18.08.2000, dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura in ordine alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento e da parte del Dirigente del Settore 
Finanziario in ordine alla regolarità contabile del provvedimento; 

 
  Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge: 

 
 
DELIBERA 
 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Riconoscere, il Patrocinio istituzionale della civica Amministrazione per la realizzazione 

di una cartina della città di Molfetta, realizzata dalla Cooperativa di Servizi “Milleventi” 
di Molfetta. 

 
2. Approvare il contributo complessivo di €.600/00 quale partecipazione finanziaria della 

Civica Amministrazione, relativa all’iniziativa; 



 
3. Imputare la spesa complessiva di €.600/00 al Cap.22382 “Contributi per Attività 

Culturali” impegno n.1434/0 del Bilancio 2010. 
 
4. Demandare al Dirigente Affari Generali e Cultura, previa regolarità dell’esecuzione del 

servizio, di provvedere con ulteriore provvedimento dirigenziale, la successiva 
liquidazione, su presentazione di fattura a firma del sig. Michele Sciancalepore, legale 
rappresentante della Cooperativa “di Servizi Milleventi” – Via Baccarini 1/D – Molfetta –  
P.I./C.F. 06644870724.    

 
5. Dare atto che lo stradario, sarà distribuito gratuitamente  presso i locali pubblici della 

città, l’Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) e lo I.A.T (Informazioni Accoglienza 
Turistica) siti in Piazza Municipio. 

 
6. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241/90, e 

successive modifiche, la Sig.ra Rosa Losito. 

7. Trasmettere copia del presente provvedimento ad avvenuta esecutività al Sig. Sindaco, 
al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, al Dirigente del Settore Finanziario,, 
all’Ufficio Cultura ed al responsabile del procedimento per le correlate esigenze, 
nell'ambito delle rispettive competenze. 

8. Trasmettere all'URP. In formato elettronico, via e-mail, il presente provvedimento per la 
prescritta pubblicazione dell'atto sul sito internet del Comune. 

9. Trasmettere, il seguente atto a cura dell’Ufficio Spedizione del Comune di Molfetta, alla 
Cooperativa di Servizi “Milleventi” – Via Baccarini 1/D Molfetta. 

 
 
 
 
 
 
 
 


